


Kdo je to

koledník

Koledníci jsou dobrovolníci, kteří chodí
od domu k domu

v převleku tří králů.

Koledníci přinášejí lidem Boží
požehnání a poselství milosrdné
lásky a prosí přitom o příspěvek

pro lidi v nouzi. 



• Největší charitativní sbírková akce v ČR

• (od r. 2000, vznikla v olomoucké arcidiecézi obnovením 

starodávné tradice koledování)

• Pořadatelem Charita ČR

• Každoročně zapojeno 70 tisíc dobrovolníků

• Výnos je určen na pomoc lidem v nouzi

Co je to Tříkrálová sbírka



Jak poznat 
pravého 
koledníka
• Koledníci Tříkrálové sbírky mají kasičku 
označenou logem Charity Česká 
republika a číslem

• Kasička je zapečetěná a na pečeti je 
razítko příslušného obecního či 
městského úřadu

• Dospělý vedoucí skupinky má u sebe 
průkazku koledníka s podpisy 
odpovědných osob. Údaje na průkazu 
koledníka musí souhlasit s údaji v jeho 
průkazu totožnosti. Číslo 
kasičky odpovídá s číslem průkazky.



Proč se píše

K + M + B + 2024

Christus Mansionem Benedicat

Je to zkratka latinských slov:

Ať Kristus požehná tomuto domu

„+“ neznamená „plus“, jedná se o 

zpodobnění kříže (požehnání), 

jsou 3



Začni nový rok dobrým 

skutkem. Jediný den tvého 

koledování může pomoct 

mnoha lidem …



Jak se stát koledníkem

Přijď na setkáníKontaktuj 

koordinátora

Kostým a korunu 

ti půjčíme

Nezapomeň

s sebou vzít dobrou 

náladu

Společně 

vyrazíme do ulic 

rozdávat radost

a vybírat koledu 

pro potřebné

(koledovat můžeš 

kdy a kde budeš 

chtít a moct)



Kde a kdy 

sbírka probíhá

od 1. do 14. ledna 2024

* Tříkrálová sbírka probíhá na 

celém území České republiky

* Za koordinaci v diecézích 

odpovídají diecézní koordinátoři a 

následně koordinátoři v 

jednotlivých 

charitách, farnostech/obcích



Komu Tříkrálová 

sbírka pomáhá?

• nemocným

• hendikepovaným 

• seniorům

• samoživitelům s dětmi

• lidem v sociální či 

hmotné nouzi

• lidem bez domova

Výnos TKS je rozdělen podle předem daného klíče:

65 % vybraných peněz se vrací charitám

15 % určeno na velké diecézní projekty

10 % putuje do krizového fondu (mimořádné události, 

zahraničí)

5 % využije na projekty Charita Česká republika

5 % tvoří režie sbírky



Kde
Tříkrálová 

sbírka pomáhá



Utajené brýle

Charita Pelhřimov pomohla 

pořídit nové brýle aktivní klientce

Občas se člověku dostane pomoci, aniž by si o ni 

musel říkat. U klientky Charitní záchranné sítě si 

vedoucí služby jen docela náhodou všimla, že 

něco není v pořádku s jejími brýlemi. Jelikož se 

ženě zhoršoval zrak, ale na nové by neměla, 

slepila dvoje staré brýle dohromady a v žádné 

lepší řešení ani nedoufala. Protože si počínala 

opravdu důmyslně, celý rok nikomu na jejím 

výtvoru při zběžném pohledu nepřišlo nic 

zvláštního. Až letos v létě… 



Lukášek

Charita České Budějovice 

předala rodičům 

handicapovaného chlapce 

Lukáška darovací šek

v hodnotě 45 000 Kč

Darované peníze pro Lukáška pomohou rodině se 

zaplacením neurorehabilitace, v létě

s dvoutýdenní intenzivní rehabilitací

a částečně pokryjí pobyt ve speciální školce a 

také náklady na léky (antiepileptika, doplňky 

stravy, pleny)... 



DĚTI ULICE (PINSK, BĚLORUSKO)

Ve spokupráci s Diecézní charitou Pinsk pomáháme dětem z Bretské oblasti

z nejchudších či neúplných rodin, které jsou odkázány pouze na nízké sociální dávky. 

Jediným kritériem je sociální a ekonomická potřebnost rodiny, ve které dítě žije.

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI

A MLÁDEŽ (STARA ZAGORA, BULHARSKO)

Finančně vypomáháme Salesiánům Dona Boska, kteří působí ve městečku Stara 

Zagora a pracují zde především s romskými dětmi a mládeží ze sociálně nejslabší 

komunity – nabízí jim kroužky, oratoř (tj. nízkoprahové středisko pro děti a mládež) a 

doučování. Projekt chce volnočasovými aktivitami a výchovou dětí předcházet 

sociálnímu vyloučení, a také předčasnému těhotenství mladých dívek.



Jdeš do toho
s námi?

www.dchcb.cz/trikralova-sbirka/cz


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14

